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Protokół Nr 0063/21/KDJP/09 
z posiedzenia doraźnej komisji Rady Miasta  

ds. opracowania projektu zmian statutów jednostek pomocniczych 
miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych  

w dniu 25 marca 2009 r. 

 
 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Tychy – sala nr 102. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16

00
.
 
 

 
Obecnych:  
- 10 radnych, członków Komisji, 
- 21 osób, przedstawiciele jednostek pomocniczych miasta Tychy. 
Kserokopie listy obecności członków Komisji oraz lista gości stanowią załączniki: nr 1, nr 2 i nr 3  
do protokołu. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z dwudziestego posiedzenia Komisji w dniu 25 lutego 2009 roku. 
4. Omówienie opracowanego projektu zmian statutów jednostek pomocniczych miasta  

oraz ustalenie zasad i trybu konsultacji społecznych. 
5. Przyjęcie protokołu z przeprowadzonych przez Komisję konsultacji z mieszkańcami  

w sprawie projektu Statutu Osiedla „ABC” w dniu 12 marca 2009 roku. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z konsultacji 

przeprowadzonych przez Doraźną Komisję ds. opracowania projektu zmian statutów 
jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych  
z mieszkańcami w sprawie projektu Statutu oraz zmiany nazwy Osiedla. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Osiedla „ABC” i zmiany uchwały  
Nr 0150/XXV/539/08 Rady Miasta Tychy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie utworzenia 
jednostki pomocniczej - Osiedle „Stare Centrum”. 

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący doraźnej komisji ds. opracowania projektu 
zmian statutów jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych radny 
Zygmunt Marczuk. Prowadzący obrady stwierdził quorum komisji pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. 

 Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. 
W związku z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
Głosowanie: za - jednogłośnie. 
 
Ad 3. 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z dwudziestego posiedzenia doraźnej komisji 
Rady Miasta ds. opracowania projektu zmian statutów jednostek pomocniczych miasta  
oraz przeprowadzania konsultacji społecznych w dniu 25 lutego 2009 roku został przyjęty pozytywnie. 

 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
 
Ad 4. 

Prowadzący obrady przystąpił do omówienia i przedstawienia członkom Komisji  
oraz zaproszonym przedstawicielom Osiedli w formie multimedialnej najważniejszych zmian 
proponowanych w statutach jednostek pomocniczych miasta Tychy (załącznik nr 4 do protokołu).  
W konsekwencji przedstawionej prezentacji Przewodniczący Komisji zaznajomił obecnych  
z wnioskami końcowymi dotyczącymi projektowanych zmian w statucie , które zmierzają w kierunku: 
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a) potwierdzenia społecznego zapotrzebowania na funkcjonowanie jednostek pomocniczych; 
b) zwiększenia kompetencji funkcjonujących jednostek pomocniczych; 
c) uruchomienia procesu dostosowania form jednostek pomocniczych do lokalnych 

uwarunkowań.  
 

Następnie Komisja oraz zaproszeni goście przystąpili do omawiania projektu statutu jednostek 
pomocniczych miasta (załącznik nr 5 do protokołu). 
 

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla „Honorata” Władysław Hałatek,  
który stwierdził, że jednostki pomocnicze w mieście są nieodzowne i są potrzebne ponieważ wpływają 
na rozwiązania problemów na terenie działania Osiedla, aczkolwiek bardzo znikomy. Jeśli chodzi  
o dbałość Osiedla np.; o lokalne drogi, chodniki i parkingi są możliwe jedynie na zasadzie składania 
wniosków,  
a przeznaczenie środków finansowych i realizacja tych wniosków leży po stronie Rady Miasta  
i Prezydenta Miasta. Do kompetencji jednostek pomocniczych generalnie należy opiniowanie  
i wnioskowanie. Głosujących na Osiedlu „Honorata” było 288 osób tj. najwięcej głosujących 
mieszkańców w mieście, ale przeliczając na jednego mieszkańca wynosi tylko 2,45%,  
jest to frekwencja marna. Analizują dalej wersję roboczą statutu osiedla zastanawiam się  
nad potrzebą w pewnym sensie limitowania dostępności środków finansowych możliwych  
do wykorzystania przez jednostki pomocnicze miasta Tychy. Jeśli jednak jest taka potrzeba  
to proponuję, aby kwotę 4 mln. zł. zamienić na wartość procentową powyższych środków w stosunku 
do wydatku budżetu miasta na dany rok kalendarzowy przewidzianych w dziale wydatków  
na inwestycje i remonty. Procentowe zobrazowanie środków finansowych pozwoli zauważyć  
jakie są znikome. Ponadto powołując się na przedstawiony projekt statutu stwierdził, że Rada i Zarząd 
Osiedla „Honorata” zapozna się z projektem, a następnie przedstawią Komisji Doraźnej wypracowane 
wnioski. 

Radny Józef Twardzik odpowiadając Przewodniczącemu Zarządu Osiedla „Honorata” 
powiedział, że kwota 2 mln. zł. przeznaczona na zadania inwestycyjne zgłaszane przez jednostki 
pomocnicze  będzie przyznawana przez powołaną Komisję na te zadania, które zostaną wyróżnione  
w formie konkursu. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” Ryszard Piątkowski zgłosił zmianę w projekcie statutu 
jednostek pomocniczych poprzez wykreślenie § 14 w pełnym brzmieniu zapisów w pkt 3.  
Ponadto zwrócił się z zapytaniem, kto kontroluje Miejską Komisję Wyborczą do zadań której należy 
np.: rozplakatowanie na terenie miasta informacji o wyborach. Pan Ryszard Piątkowski poinformował, 
że jednostki pomocnicze mają za mało lub wogólne nie posiadają tablic ogłoszeń. Podkreślił również, 
że Rada Osiedla „Z” chciała wydawać gazetki w których mieszkańcy poinformowani byliby  
o m.in.: wyborach, składzie Rady i Zarządu Osiedla , poinformowani o poczynionych i dokonanych 
działaniach osiedla oraz o planach na przyszłość, to Państwo Radni byliście przeciwko. 
Niewystarczającą dla mieszkańców informacją o wyborach są ogłoszenia umieszczane w Biuletynie 
Informacji Publicznej i kilka ogłoszeń rozwieszonych na terenie osiedla. Zaproponował, iż informacja  
o wyborach powinna być wywieszona w gablotach jednostek pomocniczych oraz na klatkach 
schodowych będących w zasobach spółdzielni mieszkaniowych. Podkreślił, że jest przeciwny 
propozycji projektu statutu osiedla przedstawionej przez Komisję Doraźną. 

Radny Józef Twardzik odpowiadając Przewodniczącemu Zarządu Osiedla „Z” powiedział,  
że wielkim problemem dla Komisji Doraźnej było określenie i ustalenie progu wyborczego dla małych  
i już istniejących jednostek pomocniczych w mieście. Radny poprosił o zaproponowanie rozwiązania  
i zapewnił, że Komisja rozważy tę propozycję. Radny zauważył również, że ilość gablotek na terenie 
funkcjonowania osiedla zależy tylko i wyłącznie od gospodarza danego osiedla. Nadmienił również,  
że jest za wydawaniem gazetek jeśli służyłoby to wyłącznie w celach informatycznych, a nie w innych 
celach. 

Głos zabrał Prowadzący obrady, który przypomniał, że odbyło się posiedzenie Komisji, 
poświęcone prawie w całości omówieniu wniosków złożonych przez Radę Osiedla „Z” do projektu 
statutu jednostek pomocniczych. Na tymże posiedzeniu dyskutowano i rozważano sprawę gazetek  
(o czym można przeczytać w protokole) i poprosił, aby nie wracać do spraw omawianych  
już wcześniej. Jednakże nadmienił, że wystąpiono wtedy o opinię prawną i zastanawiano się  
co do możliwości redagowania i wydawania informatorów ze środków budżetowych gminy,  
czy należy to do zadań statutowych jednostek pomocniczych miasta. Prowadzący obrady zauważył, 
że jest zgoda na wydawanie takiego informatora, który mógłby być wydawany na początku i na końcu 
kadencji i który odsyłałby do informacji zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również 
nie służył innym celom. Nadmienił również, że nikt Państwu nie zabrania wydawania gazetek, 
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informatorów lub innych ulotek służącym w innych celach za swoje pieniądze, ale nie za środki 
publiczne. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” Ryszard Piątkowski podkreślił, iż na kwietniowym 
ubiegłego roku posiedzeniu Komisji Rada Osiedla złożyła wtedy 9 wniosków do projektowanego 
statutu osiedla i nie zostały one uwzględnione. 

Prowadzący obrady przypomniał, że część złożonych przez Radę Osiedla „Z” wniosków 
służyły w celach zapytania np.; zapisać w statucie osiedla co to jest inwestycja. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” Ryszard Piątkowski poprosił o zgodę na odczytanie 
wniosków, które nie zostały uwzględnione w projekcie statut osiedla, a następnie przystąpił  
do ich odczytania. 

Radny Józef Twardzik zaznaczył, że nie wszystkie propozycje zgłaszane przez Rady Osiedla 
muszą mieć swoje odzwierciedlenie w projekcie statutu jednostek pomocniczych miasta. Intencją 
Komisji jest to, aby szczególne wnioski uwzględnione były w statucie osiedla i nie jest to tylko w gestii 
Przewodniczącego Komisji lub radnego lecz całej Komisji. 
 Prowadzący obrady skonkludował, że z przytoczonych ośmiu wniosków, które złożone zostały 
przez przedstawicieli Osiedla „Z”  - dwa z nich Przewodniczący Zarządu Osiedla sam uznał  
za bezzasadne, dwa czytając je stwierdził, że jednak mimo wszystko znalazły odzwierciedlenie  
w statutach jednostek pomocniczych, a cztery z nich niestety nie znalazły swojego odzwierciedlenia. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla „Urszula” Ryszard Kocy, który odniósł się  
do dwóch spraw, pierwsza z nich to sprawa środków finansowych dla jednostek pomocniczych miasta 
pomijając kwotę 4 mln. zł. Przeznaczoną na inwestycje i remonty, a o których nie ma mowy  
w projekcie statutu jednostek pomocniczych. 

Radny Józef Twardzik odpowiedział, że pozostałe środki finansowe przeznaczone na bieżącą 
działalność jednostek pomocniczych są ujęte w budżecie miasta na każdy rok. 

Prowadzący obrady przypomniał, że zabezpieczenie środków finansowych na działalność 
jednostek pomocniczych uregulowane zostało uchwałą Rady Miasta. 

Pan Ryszard Kocy zasugerował i zawnioskował o zagwarantowanie w statucie jednostek 
pomocniczych miasta środków finansowych przeznaczonych na bieżące funkcjonowanie jednostek 
pomocniczych miasta. 
Następne sprawy, którą poruszył Przewodniczący Zarządu Osiedla „Urszula” to likwidacja progu 
wyborczego oraz sprawa słabej organizacji wyborów. Zaproponował, aby wybory do rad osiedlowych 
odbywały się równolegle z wyborami do rady miasta, co gwarantowałoby przyzwoitą frekwencję  
dla każdej jednostki pomocniczej. 
 Radny Józef Twardzik nie zgodził się z tym, ażeby ustępująca rada decydowała o wyborach  
i innych sprawach przez następne cztery lata w następnej kadencji, podkreślił, że jej działalność się 
zakończyła. Radny nadmienił, że najpierw są wybory do Rady Miasta, a dopiero później Rada Miasta 
podejmuje uchwałę o wyborach do jednostek pomocniczych. 
 

Prowadzący obrady poprosił o formułowanie i zgłaszanie wniosków, a nie prowadzenie 
polemiki, zapewniając jednakże, że będą one skrupulatnie analizowane przez Komisję i poddane 
konsultacjom społecznym. Podkreślił również, że Komisja na pewno zajmie się sprawą 
przeprowadzenia wyborów. 
 
 Głos zabrała Sekretarz Osiedla „Z” Alina Bednarz, która poinformowała, że cała Rada Osiedla 
„Z” jest przeciwna progom wyborczym oraz poprosiła w imieniu Rady, aby Komisja dokonała 
sprecyzowania jakich instrumentów użyć ma jednostka pomocnicza miasta i w jaki sposób może 
dotrzeć do mieszkańców, a zarazem wyborców, jeżeli może wydać tylko dwa informatory jeden  
na początku, a drugi na końcu kadencji. 

Prowadzący obrady odpowiadając stwierdził, że w kwestii tej nie można użyć uniwersalnego 
zapisu w statucie osiedla, ponieważ jednostki pomocnicze mogą dotrzeć z informacją o swoim 
funkcjonowaniu do mieszkańców w przeróżny sposób. 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Osiedla „Honorata” Ireneusz Lenartowicz, który zgłosił 
następujące wnioski: 

1. wykreślenie zapisu w § 14, pkt 3, 
2. § 11, pkt 4 otrzymał następujące brzmienie: „Po ustaleniu rejestru kandydatów Miejska Komisja 

Wyborcza zarządza wydrukowanie obwieszczeń zawierających dane o kandydatach. 
Obwieszczenia te należy rozplakatować w osiedlu najpóźniej na 21 dni przed dniem wyborów”, 

3. § 10, pkt 4 otrzymał następujące brzmienie: „Kandydatów do Rady Osiedla zgłasza się 
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Miejskiej Komisji Wyborczej najpóźniej w 31 dniu przed dniem wyborów. Miejska Komisja 
Wyborcza ustala i podaje do publicznej wiadomości godziny i miejsce przyjmowania 
zgłoszeń”. 

Wiceprzewodniczący Rady Osiedla „Honorata” poinformował, że zmiany te pozwolą, aby wyborca miał 
większą i szerszą możliwość zapoznania się z kandydatami do rady osiedla. Jednocześnie 
zaproponował, aby kwotę 4 mln. zł. obliczyć jaki jest to procent wydatków z budżetu miasta dotyczący 
inwestycji i remontów oraz nie operować kwotą, a procentem. 

Prowadzący obrady poinformował, że Komisja zastanawiała się w tym temacie, stąd ustalono 
dolną granicę kwoty z możliwością jej zwiększenia. Jednocześnie poinformował, że Komisja weźmie 
pod uwagę tą propozycję. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla „Stare Tychy” Henryk Kossowski i zgłosił 
następujące propozycje: 

 § 1, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Osiedle …… obejmuje powierzchnię …… ha. 
Dokładny przebieg granic Osiedla ukazuje mapa stanowiąca załącznik do Statutu oraz wykaz ulic 
granicznych ze specyfikacją numerów administracyjnych nieruchomości należących do Osiedla”. 

 § 12, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Jeżeli w skutek zdarzeń wymienionych w ust. 1.  
lub w związku z przeprowadzeniem procedury określonej w § 11, ust. 2., liczba zgłoszonych 
kandydatów nie będzie większa od ilości mandatów w danym okręgu wyborczym, wyborów  
do Rady Osiedla nie przeprowadza się”. 

 § 17, pkt 1 otrzymał następujące brzmienie: „Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady 
Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Osiedla poprzedniej kadencji lub jego Zastępca  
w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów”. 
§ 17, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Po upływie terminu określonego w ust. 1  
oraz w sytuacji, gdy niemożliwe jest zwołanie posiedzenia przez osoby wymienione w ust. 1, 
pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej w ciągu 28 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów”. 
§ 17, pkt 3 otrzymał następujące brzmienie: „Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady 
Osiedla, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi osoba zwołująca  
to posiedzenie. Osoba ta wręcza zaświadczenia o wyborze członkom Rady Osiedla.  
W trakcie pierwszej sesji Rada Osiedla wybiera przewodniczącego, zastępcę oraz inne 
organy osiedla określone w statucie Osiedla”. 

 § 18, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Wykaz osób popierających odwołanie rady 
powinien zawierać: nazwisko i imię, Nr ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis i adres 
zamieszkania. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Stare Tychy” wniósł o wykreślenie w całości § 19 projektu 
statutu jednostek pomocniczych miasta. 

 Następnie poprosił, aby § 21 otrzymał następujące brzmienie: „Celem działania samorządu 
Osiedla jest tworzenie warunków dla pełnego uczestnictwa mieszkańców w realizacji istotnych 
spraw związanych z bieżącymi problemami Osiedla, zaspakajanie potrzeb społeczności 
osiedlowej oraz jej integracja”. 

 Prowadzący obrady zasugerował, że nie samorządu Osiedla lecz wspólnota mieszkańców, 
aczkolwiek Komisja weźmie propozycję pod uwagę. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Stare Tychy” zgłosił, aby § 22, pkt 2 otrzymał następujące 
brzmienie: „Do zadań Osiedla należy dbałość o: 

a) ład przestrzenny, 
b) porządek i bezpieczeństwo, 
c) lokalne drogi, chodniki i parkingi, tereny rekreacyjne i sportowe, 
d) lokalną infrastrukturę techniczną, 
e) mienie Miasta, znajdujące się na terenie Osiedla, 
f) stan środowiska naturalnego, 
g) zakres i jakość usług świadczonych na terenie Osiedla, dotyczących spraw wskazanych w pkt. 

a – f”. 

 § 23, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Do kompetencji Osiedla należy: 
a) formułowanie pod adresem Rady Miasta i Prezydenta postulatów oraz propozycji zmian prawa 

miejscowego określających potrzeby, dążenia i opinie mieszkańców, 
b) opiniowanie projektów przedsięwzięć dotyczących mieszkańców i terenu osiedla,  

a określonych w § 30. 
c) współorganizowanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców, zmierzających do poprawy 

warunków życia mieszkańców osiedla, 
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d) wyrażanie opinii o sposobie prowadzenia inwestycji i przedsięwzięć jednostek organizacyjnych 
Miasta na osiedlu, 

e) zgłaszanie wniosków i propozycji do budżetu Miasta dotyczących obszaru działania Osiedla, 
f) opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego osiedla, 
g) uczestniczenie w pracach związanych z inwestycjami prowadzonymi przez miasto na terenie 

osiedla w tym: przetarg, projektowanie i realizacja”. 
 
  Prowadzący obrady wyjaśnił, że taki był poprzedni zapis, lecz na dzień dzisiejszy stan prawny 
uniemożliwia ujęcie tego zapisu w projekcie nowego statutu, aczkolwiek zostanie to przedyskutowane 
w ramach Komisji. 
 

 § 37, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Do zadań Zarządu należy w szczególności: 
a) współorganizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych mających na celu 

poprawę warunków życia społeczności osiedla, 
b) przygotowywanie projektów uchwał Rady Osiedla i ich realizacja, 
c) gospodarowanie środkami trwałymi i pozostałymi środkami trwałymi (np. wyposażenie) 

będącymi na ewidencji Osiedla, 
d) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb osiedla i jego mieszkańców, 
e) stosowanie postanowień instrukcji kancelaryjnej dla organów gmin i związków 

międzygminnych oraz trybu obiegu dokumentów finansowych zgodnie z zasadami 
określonymi w „Polityce rachunkowości” obowiązującej w Urzędzie Miasta, 

f) wnioskowanie o ujęcie zadań w budżecie miasta w oparciu o środki finansowe określone 
przez Miasto, 

g) prowadzenie zarządu, administracji gospodarki składnikami mienia (w tym środkami 
finansowymi) przekazanymi przez Miasto. 

 § 43 otrzymał następujące brzmienie: „Funkcje w organach Osiedla pełnione są społecznie, 
za wyjątkiem funkcji Przewodniczącego Zarządu, który otrzymuje dietę i zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych odrębną uchwałą Rady Miasta. 

 § 47 otrzymał następujące brzmienie: „Samorząd osiedlowy gospodaruje środkami trwałymi  
i pozostałymi środkami trwałymi związanymi z realizacją jego zadań przekazanym i  
mu do korzystania lub nabytymi w ramach kupna i darowizn”. 

 
Na koniec Przewodniczący Zarządu Osiedla „Stare Tychy” Henryk Kossowski podziękował 

Przewodniczącemu Komisji Doraźnej za inicjatywę opracowania nowej propozycji uchwały  
na najbliższą sesję Rady Miasta w sprawie zmiany nazwy Osiedla nowopowstającej jednostce 
pomocniczej pod nazwą: „Stare Centrum”. 

Prowadzący obrady podziękował za przekazane przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
„Stare Tychy” podziękowania i przekazał je na ręce radnego Mieczysława Podmokłego i radnej 
Adriany Malcharek – Skergeth. 

  
Przewodniczący Zarządu Osiedla „Urszula” Ryszard Kocy zgłosił następującą propozycję,  

aby § 18, pkt 3 otrzymał następujące brzmienie: „Z inicjatywą odwołania rady osiedla może wystąpić 
grupa co najmniej 25 mieszkańców posiadających czynne prawo wybierania do danej rady osiedla”. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla „Paprotka” Damian Maguda, który zwrócił się  
do Komisji o sprecyzowanie zapisów w § 12, pkt 2 co się dzieje wtedy kiedy wyborów do Rady Osiedla 
nie przeprowadza się. 

Prowadzący obrady podpowiadając na pytanie powiedział, że jeżeli rada osiedla nie została 
wybrana i nie działa przez rok to zostaje ona rozwiązana, a wtedy przysługuje prawo nowej grupie 
inicjatywnej utworzenie ponownie jednostkę pomocniczą miasta. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Paprotka” zwrócił się również z zapytaniem  
i o sprecyzowanie zapisu w § 44, pkt 2. 

Prowadzący obrady odpowiedział, że rady osiedli muszą mieć zapewnione przez Miasto 
siedziby i ich określony standard administracyjny, jak również potrzeby jednostek pomocniczych 
związane z organizacją imprez kulturalnych, sportowych lub innych będą leżały po stronie Miasta 
oczywiście przy współudziale przedstawicieli jednostek pomocniczych. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Urszula” zwrócił się z pytaniem, czy Państwo Radni nie mają 
obawy przed tym, że kto ma lepsze układy np.: z MCK, ten będzie miał lepszą, droższą i bardziej 
bogatszą imprezę w jednostce pomocniczej miasta. 
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Prowadzący obrady zapewnił, że takie rzeczy nie powinny mieć miejsca, ale potraktuje to jako 
wniosek o to, aby takie mechanizmy kontrolne przejrzeć czy są wpisane w statucie. 
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” Ryszard Piątkowski powołując się na zapis w § 6, pkt 7  
w projekcie statutu, które brzmi: „podanie do publicznej wiadomości wyborców informacji o listach 
kandydatów i danych o kandydatach poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na obszarze obwodu 
głosowania” złożył wniosek, aby Rada Miasta powołała osobę, która skontroluje dzień przed wyborami  
jak wygląda rozplakatowanie obwieszczeń na danym osiedlu. 

Radny Józef Twardzik stwierdził, że za wybory odpowiedzialny jest Prezydent Miasta. 
Prowadzący obrady poinformował, że do Miejskiej Komisji Wyborczej należy zapewnienie  

we współpracy z Prezydentem Miasta organizacji wyborów. 
Ponadto Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” powołując się na zapis w § 44 pkt 1 w projekcie 

statutu, które brzmi: „Osiedle nie tworzy własnego budżetu, a koszty jego działalności pokrywane są 
z budżetu miasta” zwrócił się z pytaniem jak to będzie funkcjonowało w działalności Osiedla „Z”,  
jeżeli Rada opłaca dwa pomieszczenia przeznaczone na siłownię dla pań i panów oraz opiekuna  
na prawidłowe funkcjonowanie tej siłowni, przy podpisaniu umowy wynajmu oraz umowy zlecenia  
dla opiekuna tej siłowni. 

Prowadzący obrady poinformował, że odpowiedzi udzieli dopiero po konsultacji ze służbami 
finansowymi Urzędu Miasta. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Osiedla „Honorat” Wojciech Tomaszewski, który zgłosił 
wniosek o wzięcie pod uwagę prze Komisję wszystkich zgłoszonych na tym spotkaniu wniosków przez 
przedstawicieli jednostek pomocniczych miasta i po przeprowadzeniu konsultacji prawnych  
czy finansowych wypracować projekt statutu, a następnie ponownie przedstawić go przedstawicielom 
osiedli. 

Prowadzący obrady zapewnił, że na następnym posiedzeniu Komisji Doraźnej członkowie 
Komisji wezmą pod uwagę wszystkie wnioski i zakończą pracę nad projektem statutu jednostek 
pomocniczych miasta, następnie Komisja wystąpi do Rady Miasta o umożliwienie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych na terenie miasta w sprawie statutu osiedla. W trakcie tych konsultacji udział 
wezmą przedstawiciele jednostek pomocniczych oraz mieszkańcy miasta. 

Radny Mieczysław Podmokły nadmienił jednak, że Komisja w dalszych pracach nad projektem 
statutu jednostek pomocniczych miasta nie będzie się rozliczać czy dany wniosek został ujęty  
w statucie, czy też nie. 

Prowadzący obrady poinformował również, że każdy wniosek zostanie rozpatrzony  
lecz nie każdy zostanie przyjęty, jednakże nie widzi przeszkód, aby poinformować dlaczego wniosek 
nie został ujęty w projekcie statutu. 
 
 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Jaroszowice – Urbanowice – Wygorzele” Jan Targiel 
zgłosił, aby § 30, pkt 2 otrzymał następujące brzmienie: „Niewyrażenie w ciągu 30 dni opinii,  
o której mowa w ust. 1 oznacza brak uwag ze strony Rady Osiedla”. Następnie poprosił Komisję  
o ujęcie w projekcie statutu zarysu i warunków konkursu na zadania inwestycyjne zgłaszane  
przez jednostki pomocnicze, a także rozwiązania problemu radnego osiedla, który nie uczestniczy  
w pracach rady osiedla. 
 Prowadzący obrady odpowiadając na pytania Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
„Jaroszowice – Urbanowice – Wygorzele” powiedział, że trzeba więc dać szansę mieszkańcom  
na zweryfikowanie aktywności takiego radnego po upływie kadencji. Jeśli chodzi o termin Komisja 
oczywiście rozpatrzy wniosek. Natomiast co do konkursów Komisja nie przewiduje większego 
uszczegółowienia. 
 
 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Z” Ryszard Piątkowski zwrócił uwagę na terminowość 
obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta. 
 Prowadzący obrady poinformował, że nie jest to przedmiotem działania Komisji,  
aby kontrolować obieg dokumentów w Urzędzie Miasta, jest od tego Komisja Rewizyjna Rady Miasta. 
 Radny Mieczysław Podmokły zaproponował, aby w kwestii obiegów dokumentów  
jest możliwość złożenia skargi do Komisji Rewizyjnej na działalność Prezydenta Miasta. 
 
 Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Paprocany” Danuta Wygrabek, która zgłosiła 
wniosek do § 14, pkt 3 statutu osiedla o obniżenie procentu wyborców, lub ewentualne utrzymanie 
najniższego procentu we wszystkich jednostkach pomocniczych miasta. 
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 Głos zabrała Przewodnicząca Rady Osiedla „Z” Katarzyna Waksmańska, która jest przeciwna 
wprowadzeniu progów wyborczych w projekcie statutu osiedla i zwróciła się z zapytaniem,  
po co są wprowadzone progi wyborcze. 
 Prowadzący obrady odpowiadając Przewodniczącej Rady Osiedla „Z”, poinformował,  
że można złożyć w tej sprawie wniosek zaproponowaniem innych progów wyborczych  
lub też ich zniesienia. 
 
 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Teresa” Alojzy Wilk powołując się na zapis w § 14, pkt 3 
statutu osiedla dotyczący progów wyborczych stanął na stanowisku, aby były progi wyborcze, 
jednakże zaproponował obniżenie tych progów. 
 
 Przewodniczący Zarządu Osiedla „Honorata” Władysław Hałatek poprosił raz jeszcze Komisję 
o wykreślenie progów wyborczych z projektu statutu jednostek pomocniczych, jednocześnie zwracając 
uwagę, że nie ma uwzględnionych progów wyborczych przy wyborach do Rady Miasta. 
 
 Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Wartogłowiec” Anita Skapczyk zgłosiła propozycję  
i wniosek o utrzymaniu progów wyborczych w statucie jednostek pomocniczych miasta  
oraz podkreśliła, że tylko i wyłącznie w gestii jednostki pomocniczej jest sprawa dotarcia z informacją 
o funkcjonowaniu Osiedla do mieszkańców, a zarazem i wyborców. 
 
 Przewodnicząca Rady Osiedla „Z - 1” oraz członek Komisji Doraźnej Aleksandra Spisak – 
Golemo poinformowała i jest za podtrzymaniem progów wyborczych, ale również zwróciła uwagę,  
iż Osiedle „Z - 1” będzie miało problemy z realizacją  § 10, pkt 6 który brzmi: „Warunkiem 
przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby kandydatów co najmniej o 1/3 większej od liczby 
mandatów”. 
 
 Po przeprowadzeniu dyskusji i wyczerpaniu wszystkich zagadnień w sprawie projektu statutu 
osiedla, Przewodniczący Komisji podziękował za obecność na posiedzeniu Komisji i zgłoszone 
wnioski wszystkim przedstawicielom jednostek pomocniczych miasta. 

Ad 5. 
Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z przeprowadzonych przez Komisję konsultacji  

z mieszkańcami w sprawie projektu Statutu Osiedla „ABC” w dniu 12 marca 2009 roku został przyjęty 
pozytywnie. 

 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad 6. 

Prowadzący obrady poinformował, że w dniu 17 marca 2009r. do Przewodniczącego Rady 
Miasta wpłynęły dwa wnioski mieszkańców dotyczące przedstawionego projektu Statutu  
oraz propozycji zmiany nazwy Osiedla: 

1) Wniosek Pani Wioletty Łabanowicz dotyczący uwag do projektu Statutu Osiedla i uzupełnienie 
o zapis zakazujący łączenia funkcji radnego Rady Miasta z funkcją radnego w Organach 
Osiedla (załącznik nr 6 do protokołu). 
Komisja uznała wniosek za bezzasadny. Komisja poddała go pod głosowanie, w konsekwencji 
którego wniosek został oddalony (za – jednogłośnie). 

 
2) Wniosek Pani Cecylii Mazur dotyczący uwag do projektu Statutu Osiedla w sprawie zmiany 

nazwy jednostki pomocniczej miasta Tychy (załącznik nr 7 do protokołu). 
Po omówieniu powyższego wniosku Komisja poddała go pod głosowanie, w konsekwencji 
którego wniosek został oddalony (za – jednogłośnie). 

 
Wobec powyższego radni – członkowie Komisji w drodze głosowania negatywnie zaopiniowali 
powyższe wnioski, tym samym akceptując nazwę Osiedla – Osiedle „ABC”.  
 
 Następnie Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z konsultacji przeprowadzonych przez Doraźną Komisję ds. opracowania projektu zmian statutów 
jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  
w sprawie projektu Statutu oraz zmiany nazwy Osiedla - załącznik nr 8 do protokołu. Referujący 
poinformował, że na podstawie § 7 Uchwały Nr 0150/XXVIII/613/09 Rady Miasta Tychy z dnia  
26 lutego 2009 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie 
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projektu Statutu Osiedla „Stare Centrum” Doraźna Komisja ds. opracowania projektu zmian statutów 
jednostek pomocniczych miasta oraz przeprowadzania konsultacji społecznych przedstawia wyniki 
konsultacji społecznych w sprawie projektu Statutu oraz zmiany nazwy Osiedla. 
Wobec braku dyskusji Radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowanie: za - jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 7. 

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie Statutu Osiedla „ABC” i zmiany 
uchwały NR 0150/XXV/539/08 RADY MIASTA TYCHY z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
utworzenia jednostki pomocniczej - Osiedle „Stare Centrum” (załącznik nr 9 do protokołu). 
Referujący poinformował, że Uchwałą Nr 0150/XXV/539/08 z dnia 27 listopada 2008 r. Rada Miasta 
Tychy powołała jednostkę pomocniczą – Osiedle „Stare Centrum”. Art. 5a ust 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) obliguje Radę Miasta do przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Statutu 
Osiedla. W trakcie konsultacji projektu Statutu Osiedla przeprowadzonych dnia 12 marca 2009 r. 
zaproponowano zmianę nazwy Osiedla „Stare Centrum” na Osiedle „ABC”. Konsekwencją 
powyższych działań jest niniejszy projekt uchwały. 
Wobec braku dyskusji Radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowanie: za - jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 8. 

Wolnych wniosków nie złożono. 
 
Ad 9. 
 Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Zygmunt Marczuk o godz. 
19

00
 zamknął posiedzenie. 

 
Załączników: 9 szt. 
 
Protokół sporządziła:  

 
Przewodniczący 

Doraźnej Komisji ds. opracowania projektu zmian  
statutów jednostek pomocniczych miasta  

oraz przeprowadzania konsultacji społecznych 
 
 

mgr Zygmunt Marczuk  
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